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PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2022 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 24 marca 2022 r. 

za pomocą wideokonferencji 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył XXXVI Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik 

Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską – Drążelę, Sekretarz Powiatu Toruńskiego Wiolettę 

Schreiber, Radcę Prawnego Annę Kaszubowską, Powiatowego Rzecznika Praw Konsumenta 

Ewelinę Lewandowską, Koordynatora ds. pomocy Ukrainie Czesława Makowskiego, 

Dyrektora PZD Adama Orłowskiego, Dyrektora PCPR Jacka Skorulskiego, Komendanta 

Miejskiego Policji w Toruniu Małgorzatę Jorkę, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Toruniu Sławomira Reszkowskiego, Naczelników Starostwa Powiatowego                        

w Toruniu oraz  Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Toruniu.  

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 16  

Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie XXXVI Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołów z XXXIII, XXXIV oraz XXXV Sesji Rady Powiatu. 

5. Przedłożenie rocznego sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji ze swojej 

działalności oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2021 

roku. 

6. Rozpatrzenie informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

7. Przedłożenie sprawozdania z działalności Rzecznika Konsumentów za 2021 rok.   

8. Przedłożenie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie               

w Toruniu za 2021 rok. 

9. Informacja o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu w 2021 roku. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2022.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028.  

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych                      

do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji 

rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg                          

w Toruniu.  
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15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Toruniu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia i przyznania nagród Zarządu Powiatu 

Toruńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania                  

i ochrony kultury. 

17. Bieżąca informacja nt. sytuacji związanej z uchodźcami wojennymi na terenie powiatu 

toruńskiego.  

18. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

19. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

20. Zamknięcie XXXVI Sesji Rady.  

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołów z XXXIII, XXXIV oraz 

XXXV Sesji Rady Powiatu, które zostały przesłane drogą mailową wraz z materiałami                         

na XXXVI Sesję. Wobec braku uwag, protokoły z XXXIII, XXXIV oraz XXXV Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego zostały przyjęte przez Radnych. 

Ad 5. Przewodniczący Rady w związku z wystąpieniem problemów technicznych 

zaproponował zdjęcie punktu 5 z porządku obrad i przełożenie go na kolejną Sesję Rady 

Powiatu, następnie zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. 

W wyniku głosowania, zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 6. Sławomir Reszkowski Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu 

przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, następnie Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wicestarosta Michał Ramlau w imieniu Członków Zarządu podziękował za przygotowany 

raport oraz za trudną i niebezpieczną służbę strażaków, ich bieżącą działalność, dbanie                           

o bezpieczeństwo powiatu, nie tylko w sferze pożarowej. Podkreślił świetną współpracę                        

z Komendantem oraz zaznaczył, że straż pożarna będzie wspierana finansowo przy kolejnych 

zakupach. Dodał, że wsparcie ze strony samorządu ułatwia pracę i jest istotne w pozyskiwaniu 

środków z budżetu państwa na wymianę potrzebnego sprzętu. 

Przewodniczący podziękował za wypowiedź i wobec braku dalszej dyskusji przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad 7. Powiatowy Rzecznik Konsumentów Ewelina Lewandowska przedstawiła sprawozdanie 

z działalności Rzecznika Konsumentów za 2021 rok. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 

Ad 8. Dyrektor PCPR Jacek Skorulski przedstawił sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu za 2021 rok. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
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Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła informację o sprawozdaniu                

z wykonania budżetu Powiatu w 2021 roku. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w posiedzeniu od 13:12 do 13:30. 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 24.03.2022 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/221/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia             

24 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2022, została podjęta 18 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 11. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 

2022-2028. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 24.03.2022 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/222/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia             

24 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028, została podjęta 18 głosami „za” (przy 

1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 12. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 24.03.2022 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji 

w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 
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Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/223/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia              

24 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022                        

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 13. Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Teresa Gryciuk 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji 

rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 24.03.2022 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/224/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia             

24 marca 2022 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej 

związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Ad 14. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Orłowski przedstawił projekt uchwały                

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Statutowo-Regulaminowa w dniu 23.03.2022 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego 

Zarządu Dróg w Toruniu. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/225/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia             

24 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu, 

została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Ad 15. Sekretarz Powiatu Wioletta Schreiber przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14.03.2022 r. 

wypracowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Toruniu. Projekt uchwały zakłada, że skarga na Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Toruniu jest bezzasadna. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/226/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia            

24 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Toruniu, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Ad 16. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Andrzej Pabian przedstawił projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia i przyznania nagród Zarządu Powiatu Toruńskiego                             

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Statutowo-Regulaminowa w dniu 23.03.2022 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia i przyznania nagród 

Zarządu Powiatu Toruńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/227/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia             

24 marca 2022 r. w sprawie ustanowienia i przyznania nagród Zarządu Powiatu 

Toruńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania                        

i ochrony kultury, została podjęta 18 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym).     

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Ad 17. Głos zabrał Starosta Toruński Marek Olszewski. Powiedział, że ponad 2 mln uchodźców 

z Ukrainy  przekroczyło granicę Polski. Poinformował, że Powiat Toruński jest zaangażowany 

w rozwiązywanie problemów jakie niesie za sobą powyższe zjawisko. Powiedział, że jeśli 

działania wojenne w Ukrainie zbliżą się do granicy Polski, wówczas kolejna fala uchodźców, 

którą ocenia się na 2-3 mln ludzi, dotrze na terytorium RP. Otwartość społeczeństwa polskiego 

jest ogromna i zauważalna w innych państwach. Wielu uchodźców mieszka w domach 

prywatnych, a ci którzy mają inne plany przemieszczają się przy wsparciu działań rządu, 

samorządów i osób prywatnych. Na dzisiaj ilość uchodźców na terenie powiatu wynosi 1162 

osoby. Ponad połowa z tych osób ma nadany numer pesel lub złożyła wniosek o jego nadanie. 

Można domniemywać, że ok. 700 osób zdecydowało się na dłuższy pobyt.  W mieście Chełmża 

jest 67 osób, w gm. Chełmża 114 osób, w gm. Czernikowo 108 osób,  w gm. Lubicz 242 osoby, 

w gm. Łubianka 90 osób, w gm. Łysomice 119 osób, w gm. Obrowo 233 osoby, w gm. Wielka 

Nieszawka 81 osób, w gm. Zławieś Wielka 108 osób. Dodał, że w tej grupie jest 34 mężczyzn, 

557 kobiet i 571 dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym. Większość osób przebywa w 

domach prywatnych lub w wynajętych przez gminy hotelach, pensjonatach i zajazdach. 

Poinformował, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski nałożył na powiat dodatkowe zadanie. 

Powiat musiał znaleźć dodatkowych 250 miejsc dla uchodźców. Starosta powiedział, że zwrócił 

się do burmistrza i wójtów o wyznaczenie dodatkowych miejsc zakwaterowania zbiorowego, 

jeśli wystąpiłaby taka konieczność. Na chwilę obecną gminy zaoferowały 180 dodatkowych 

miejsc. Dodał, że jest 250 zarezerwowanych łóżek z pościelą. Powiedział, że nie ma w tej chwili 

zagrożenia epidemicznego na terenie Torunia i powiatu toruńskiego związanego z migracją 
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uchodźców. Powiedział, że w powiecie jest 41 zwierząt, które przybyły z uchodźcami. 

Większość zwierząt jest zaszczepiona i zaczipowana.  Na terenie miasta Torunia i powiatu 

toruńskiego jest 17 punktów szczepień przeciwko wściekliźnie. Usługi te weterynarze 

wykonują dla uchodźców nieodpłatnie.   

Przewodniczący podziękował za przedstawioną informację i wobec braku dyskusji przeszedł 

do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 18. Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski i poprosił o szczegółową informację 

dotyczącą kwestii poruszonej na posiedzeniu Zarządu w dniu 23.02.2022 r. w sprawie 

wydatków budżetowych w uchwale zmieniającej budżet na 2022 rok, dotyczących  wykonania 

decyzji Wójta gm. Lubicz w zakresie usunięcia drzew i dokonania nasadzeń na kwotę                  

136950 zł na terenie ZS CKU w Gronowie. 

Głos zabrał Starosta Toruński Marek Olszewski i powiedział, że przystąpiono do budowy hali 

maszyn i sali gimnastycznej oraz łącznika w Gronowie. Teren ten był częściowo zadrzewiony. 

Ze względu na podjęcie budowy, zieleń trzeba było usunąć. W związku z powyższym                  

gm. Lubicz zgodnie ze swoimi kompetencjami i obowiązującym prawem wydała decyzję,                     

w której wskazała wysokość opłaty za wycinkę drzew. Decyzja ta początkowo opiewała                     

na kwotę ponad pół miliona zł. W wyniku odwołania decyzja została zmieniona i stawka została 

obniżona, natomiast pozostałą kwotę odroczono. Starosta dodał, że klauzula wskazuje również, 

że należy nasadzić zieleń rekompensującą wycinkę. Po kilku latach dokonuje się sprawdzenia 

czy zieleń się przyjęła. W przypadku jej przyjęcia opłata jest anulowana, w przeciwnym 

wypadku podlega ona egzekucji. 

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że kwota, o której mowa oraz powyższa decyzja,                

to kara nałożona przez gminę na Powiat Toruński za wycinkę drzew. W związku z tym zapytał 

kto personalnie podjął decyzję o wycince. Według Radnego decyzja została podjęta przed 

uzgodnieniami wymaganych kwestii z odpowiednimi instytucjami. 

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że Radny Siemianowski się myli. 

Poinformował, że taka opłata naliczana jest zawsze. Nie jest to kara, lecz opłata za wycinkę 

drzew, która została wcześniej zgłoszona i zachowane zostały wszystkie związane z tym 

procedury prawne. Zaznaczył, że nie została przeprowadzona nielegalna wycinka, tylko zgodna 

z prawem, podlegająca opłacie. Wartość wyciętych drzew, które znalazły się w planie wycinki 

oceniono na kwotę ponad pół miliona zł. Wysoka Rada podjęła decyzję uchwalając budżet z 

inwestycją polegającą na budowie hali maszyn i sali gimnastycznej oraz łącznika. Powiedział, 

że proces inwestycyjny był prowadzony prawidłowo, drzewa zostały oznaczone i znalazły się 

we wniosku o wydanie decyzji. W związku z powyższym gm. Lubicz wydała decyzję i 

naliczyła opłatę. 

Radny Andrzej Siemianowski poinformował, że wystąpi do Komisji Rewizyjnej o szczegółowe 

zbadanie sprawy. Zdaniem Radnego nie zostały zachowane wszystkie terminy i uzgodnienia             

w odpowiednim czasie i trybie. 

Wicestarosta Michał Ramlau powiedział, że jest przekonany, że nie było żadnych 

nieprawidłowości. Powiedział, że Radny Andrzej Siemianowski zwrócił uwagę na zmiany                  

w budżecie opiewające na kwotę 136950 zł i jest to zmiana polegająca na tym, że budżet                   
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ZS CKU w Gronowie został powiększony, aby zgodnie z decyzją Wójta gm. Lubicz dokonać 

nasadzeń  w zamian za wycięte drzewa. Dodał, że ilość drzew i ich wielkość została określona 

w decyzji Wójta gm. Lubicz. Zgodnie z tą decyzją, za wyliczoną kwotę będą zakupione                            

i nasadzone drzewa. Powiedział, że gdybyśmy nie spełnili warunku określonego w decyzji, 

dopiero wtedy  zostałaby nałożona kara i konieczność uiszczenia opłaty za wycięte drzewa. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 19. Przewodniczący poinformował, że kolejna Sesja Rady Powiatu Toruńskiego 

zaplanowana jest na 28.04.2022 r. w trybie stacjonarnym. Przypomniał, że ostateczny termin  

na złożenie oświadczenia majątkowego, to ostatni dzień kwietnia.  

Ad 20. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział  w XXXVI Sesji 

Rady Powiatu Toruńskiego za pomocą wideokonferencji i zamknął posiedzenie o godzinie 

14:43. 

 

Protokołowała: 

Klaudia Ośkiewicz 
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